¹⁾ Also etwa in der Prieamitz.

²⁾ Einh. Ann.: unum trans Albiam in Linones . . . Ann. Max. Enhard. Fuld. Ann. — Chron. Moiss. Ser. II, 259: Misit Karolus imperator exercitum Francorum et Saxonorum et (sic) hostem ultra Albia ad illos Selavos qui nominantur Lanai et Bechelenzi (cod. Arian. Ser. I, 309 richtiger: Bethenzer.) Vgl. den f. g. Geographus Bawarus (Descriptio civitatum et regionum ad septemtrionalem plagam Danubii) Boczek, Cod. dipl. Moraviae I, 67 f. no. 93: — Linaa est populus, qui habet civitates 7; prope illis resident quos uocant Bethenici et Smeldingon et Morizani, qui habent civitates 11), oben S. 386 Anm. 6. Zeuß, Die Deutschen und die Nachbarstämme S. 600, 652. L. Giesebrecht, Wend. Geschichten I, 9.

³⁾ Einh. Ann.: qui et ipsos (sc. Linones) vastavit. Enhard. Fuld. Ann. Chron. Moiss.: Et vastaverunt regiones illas.

⁴⁾ Vgl. o. S. 430.

⁵⁾ Einh. Ann.: et castellum Hohbuoki superiore anno a Wiltzis destructum in ripa Albiae fluminis restauravit. Enhard. Fuld. Ann. — Chron. Moiss.: et aedificaverunt iterum castello in loco qui dicitur Abochi.

⁶⁾ Einh. Ann.: alterum in Pannonias ad controversias Hunorum et Sclavorum finiendas — a ducibus copiarum, quae in Pannoniam missae fuerunt. Ann. Max. (Slavanorum). Enhard. Fuld. Ann. vgl. o. S. 321. — Für die Zeitbestimmung dieses Zuges kommt in Betracht, daß Mitte November schon die Häupter der Avarn und Donauslaven den Kaiser in Achen erwarteten, wohin sie von den Führern dieser Expedition geschieden waren (s. unten).

⁷⁾ Vgl. o. S. 202 Anm. 1, 2.

⁸⁾ Einh. Ann.: tertium in Brittones ad eorum perfidiam puniendam. Ann. Max. Enhard. Fuld. Ann. Auf diese Kriegszüge ist es zu beziehen, wenn es in dem im Oktober d. J. zu Boulogne-sur-mer erlassenen Capitulare c. 9 S. 167 heißt: Quicumque liber homo inventus fuerit anno praesente cum seniore suo in hoste non fuisse, plenum heribannum persolvere cogatur. Et si senior vel comis illius eum domi dimiserit, ipse pro eo eundem bannum persolvat; et tot heribanni ab eo exigantur quot homines domi dimisit. Et quia nos anno praesente unicuique seniori duos homines quos domi dimitteret concessimus, illos volumus ut missis nostris ostendant, quia his tantummodo heribannum concedimus, vgl. Boretius, Beiträge zur Capitularienkritik S. 89, 122—123.

⁹⁾ Einh. Ann.: Qui omnes, rebus prospere gestis, incolomes regressi sunt. Ann. Max. Enhard. Fuld. Ann. Vgl. Jahrbücher des Fränk. Reichs unter Ludwig d. Fr. I, 129 R. 1 u. o. S. 357 Anm. 7, 8, sowie S. 368 Anm. 2, 3.

Wirkung der Expedition nach Pannonien kommen wir noch zurück¹⁾; die Erfolge in der Bretagne waren, wie die Zukunft zeigte²⁾, jedenfalls nicht durchgreifender Art.